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Jak z importera uzbrojenia stać się eksporterem bezpieczeństwa? Nowy
raport analityczny Instytutu Sobieskiego i Instytutu Wschodniej Flanki.

Jakie szanse i zagrożenia stoją przed polskim przemysłem obronnym? Jak
wykorzystać wzrost wydatków na obronność, by wzmocnić gospodarkę i
bezpieczeństwo kraju? Odpowiedzi na te pytania znajdą się w nowym raporcie
analitycznym przygotowanym przez Instytutu Sobieskiego i Instytutu 
Wschodniej Flanki, którego premiera odbędzie się 3 września 2025 r. w
godz. 15:00–17:00, w Centrum Kongresowym Targi Kielce (Sala Omega),
podczas XXXIII Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego.

Tego samego dnia raport będzie dostępny online na stronach: Instytutu Sobieskiego
oraz Instytutu Wschodniej Flanki.

W trakcie wydarzenia przewidziano:

wystąpienia otwierające przewodniczącego Rady Programowej Instytutu
Wschodniej Flanki Michała Dworczyka oraz prezesa Zarządu Instytutu
Sobieskiego Leszka Skiby;
prezentację głównych tez i rekomendacji raportu analitycznego, którą
poprowadzi dr Piotr Woyke;
dyskusję panelową, którą poprowadzi Piotr Małecki, dziennikarz portalu
Defence24, z udziałem przedstawicieli sektora przemysłowego:

Marcin Idzik (Wiceprezes Zarządu, Polska Grupa Zbrojeniowa);
prof. dr hab. Hubert Królikowski (Doradca Zarządu, Grupa WB);
dr inż. Przemysław Kowalczuk (Prezes Zarządu, Armaments Munition
Company);
Bartłomiej Michałowski (Dyrektor ds. Rozwoju i Operacji, DATASERVE
S.A.);
Grzegorz Niedzielski (Prezes Zarządu, Grupa Niewiadów);
Marcin Ornass-Kubacki (Członek Zarządu, ComStellation);
kmdr rez. Dariusz Wichniarek (Dyrektor ds. Rozwoju Biznesu,
Advanced Protection Systems).

https://sobieski.org.pl/en/home-site/
https://wschodniaflanka.pl/
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Dlaczego ten raport jest ważny?

Pogarszająca się sytuacja w środowisku bezpieczeństwa RP, dynamiczny wzrost
wydatków na obronność oraz potrzeba nowych impulsów polskiej gospodarki
nakazują podjąć pilną i pogłębioną refleksję nad potencjałem rozwoju polskiego
przemysłu obronnego. Autorzy raportu (Michał Dworczyk, Aleksandra Lisicka-Firlej,
Krzysztof Michalski, Jakub Palowski, Leszek Skiba, Piotr Woyke) przeprowadzili
przekrojową analizę uwarunkowań rozwoju sektora, uwzględniając wyzwania stojące
przed polską polityką obronną i modelem rozwoju gospodarczego, dotychczasową
historię rodzimej branży oraz wybrane zagraniczne studia przypadku. W wyniku ich
pracy sformułowano zestaw wniosków i rekomendacji, które odpowiadają na
najważniejsze wyzwania stojące przed systemem obronnym państwa, gospodarką
narodową oraz polską nauką. 

Instytut Wschodniej Flanki

Instytut Wschodniej Flanki to utworzony w 2025 r. ośrodek badawczy, który stawia
sobie za cel kompleksową analizę polityki bezpieczeństwa w Europie Środkowo-
Wschodniej, ze szczególnym uwzględnieniem doświadczeń rosyjskiej inwazji na
Ukrainie. Polska odgrywa szczególną rolę jako jedna z największych sił wojskowych
w Europie, zaś jej rola na wschodniej flance NATO jest szczególnie istotna. W
dotychczasowej refleksji strategicznej w Polsce brakowało szerszej perspektywy,
pokazującej wyzwania stojące nie tylko przed Warszawą, ale również innymi
stolicami regionu, które muszą dbać o swoją podmiotowość na arenie
międzynarodowej. Więcej informacji na temat działalności Instytutu można znaleźć
na stronie internetowej https://wschodniaflanka.pl/. 

https://wschodniaflanka.pl/
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Instytut Sobieskiego

Instytut Sobieskiego jest polskim prywatnym ośrodkiem analitycznym typu think-
tank, którego misją jest „tworzenie idei dla Polski”. Rozpoczął swoją działalność w
2003 roku. W latach 2003-2010 Instytut wydawał kwartalnik „Międzynarodowy
Przegląd Polityczny”. W latach 2011-2015 był organizatorem corocznego kongresu
„Polska – Wielki Projekt”. W 2017 zorganizował edycję Krajowej Ligi Innowacji. Od
2017 roku Instytut kładzie duży akcent w swojej działalności na publikacje
opracowań i rekomendacji, których celem jest pokazywanie w jaki sposób polska
gospodarka powinna wykorzystywać szanse związane z czwartą rewolucją
przemysłową, innowacyjnością i nowymi technologiami. Pełną listę raportów i
publikacji oraz informacje o działalności Instytutu można znaleźć na stronie
internetowej https://sobieski.org.pl.

https://sobieski.org.pl/

